
令和 ４ 年１０月２０日 

 

関係各位 

 

社会福祉法人南富良野大乗会 

理事長  鷹 嘴 充 子 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

１．現在の状況 

（１）１０月１７日に南富良野からまつ園の職員１名が新型コロナウイルスに感染している

ことが判明したしました。 

   その後、本日までに南富良野からまつ園のご利用者５７名・職員３２名の抗原検査を

実施した結果、次のとおり新たに感染していることが判明しました。 

・１０月２０日判明   からまつ園ご利用者２名 

（２）１０月１８日に南富良野こざくら園の職員１名が新型コロナウイルスに感染している

ことが判明したしました。 

   その後、本日までに南富良野こざくら園のご利用者１５名・職員５名の抗原検査を実

施した結果、新たに感染している方はおりませんでした。 

（３）これまでに新型コロナウイルスの感染が判明された方  

 南富良野からまつ園 （ご利用者２名、職員１名） 

南富良野こざくら園 （職員１名）        

 

２．今後の対応について 

 からまつ園及びこざくら園への入館は当分の間禁止といたします。 

 これまで、手指消毒をはじめ、多くの感染防止対策を進めてきましたが、新型コロナウイ

ルスの感染を防げなかったことで、ご利用者及びご家族並びに関係機関の方々に多大なるご

心配とご迷惑をお掛けしていることに深くお詫び申し上げます。 

 状況は随時公表し、関係機関とも連携とご指示を頂きながら、より徹底した感染拡大防止

対策を講じてまいりますので、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 なお、お問い合わせはメールで承ります。適宜対応させていただく所存ですが、お時間を

いただく場合もございますので、あらかじめご了承ください。電話でのお問い合わせには、

応じかねますので、何卒ご理解いただきたく存じます。 

 

お問い合せ先：社会福祉法人南富良野大乗会 法人事務局 

       mail : honbu@daijyoukai.jp 

 


